
  

 

    
 

V Praze dne 23. září 2022 

č. j.: UKPF/486190/2022 

 

1 

Zápis z 23. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 23. září 2022 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK 

dr. Staša 

 

Omluveni: proděkanka Chromá, místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská, místopředseda 

AS PF UK kol. Linzer 

 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Komunikace a IT 

6. Věda, výzkum a edice 

7. Akademický senát 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana se podrobně zabývalo problémy spojenými se zápisem předmětů do SIS, 

který je zcela v gesci rektorátu, ale důsledky jeho opakované nefunkčnosti nese fakulta, její 

studenti a vyučující. 

Kolegium děkana plně sdílí frustraci a nespokojenost studentů. A ačkoliv fakulta není 

viníkem uvedeného stavu, tak se studentům za potíže a problémy se zápisem omlouvá. 

Kolegium děkana pověřuje proděkana Antoše, aby prorektorovi pro IT a Ústavu výpočetní 

techniky opětovně důrazně tlumočil nespokojenost fakulty se stavem SIS, který 

se v posledním roce výrazně zhoršil, a nutnosti urychleně nalézt řešení, které povede k tomu, 

že SIS bude při zápisu fungovat. 

1.2. Kolegium děkana projednalo a schválilo nový organizační řád fakulty, který jasněji 

než doposud pojmenovává, která agenda patří pod které pracoviště, na koho se s čím obracet 

a kdo za co také nese odpovědnost. Účinnost příslušného opatření děkana bude od 1. října 

2022. 

1.3. Kolegium děkana souhlasí s textem memoranda o spolupráci Právnické fakulty Univerzity 

Karlovy a Pražského sdružení Jednoty českých právníků a doporučuje děkanovi jeho podpis. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o průběhu porady tajemníků fakult a ředitelů součástí UK, 

která se konala dne 21. září 2022, přičemž hlavními body programu byly: 

• představení služby KB „cashpooling“, 

• Data steward ve struktuře UK, 

• představení služby ČS – alternativa ke „cashpoolingu“, 



2 

• situace ohledně energií, úsporná opatření. 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. Exekutorská komora (pronájem): 

exekutorské zkoušky, datum konání: 3. 11. 2022 (od 8:00 do 16:00), m. č. 408 

2.2.2. Česká asociace právniček, z.s. (pronájem): 

konference Aktuální trendy v odškodňování újmy, datum konání: 7. 10. 2022 (od 9:00 

do 16:00), m. č. 38 + předsálí m. č. 38 

2.2.3. Film Makers s. r. o. (pronájem): 

využití chodby ve druhém suterénu se vstupem z ulice 17. listopadu pro potřeby 

cateringu pro štáb dne 29. 9. 2022 – čtvrtek od 5:00 do 15:00 na projekt One Life o Siru 

Nicolasi Wintonovi, datum konání: dne 29. 9. 2022 (od 5:00 do 15:00) 

2.2.4. SOBJE PLES by MUMM (pronájem): 

ples Sobje, navrhované datum konání: 25. února 2023, atrium + další 

Kolegium děkana pověřuje tajemníka fakulty k jednání o ceně. 

2.2.5. Juristi: 

Přivítání prváků na fakultě, datum konání: 3. 10. 2022 (od 11:00 do 12:30), atrium 

2.2.6. Common Law Society: 

Předklauzurní příprava, datum konání: 30. 9. (od 10:00 do 17:00) a 1. 10. 2022 

(od 15:00 do 18:00), m. č. 347 

2.2.7. Common Law Society: 

Valná hromada spolku, datum konání: 17. 10. 2022 (od 19:00 do 22:30), m. č. 303 

2.2.8. Common Law Society: 

Promítání dokumentu Z očí do očí ve spolupráci s Institutem pro restorativní justici, 

datum konání: 19. 10. 2022 (od 19:00 do 21:00), m. č. 220 

2.2.9. Common Law Society.: 

seminář Odškodňování obětem krok za krokem, datum konání: 20. 10. 2022 (od 14:00 

do 17:00), m. č. 300 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana vzalo na vědomí informaci a souhlasí s tím, aby předmět „Zahraniční 

studijní pobyt“ měl kreditovou dotaci 20 kreditů s cílem více motivovat studentky a studenty 

k zahraničním výjezdům zejména v programu Erasmus+. 

3.2. Kolegium děkana projednalo a schválilo kontrolní zprávu magisterského studijního 

programu Právo a právní věda týkající se snižování počtu předmětů garantovaných 

jednotlivými vyučujícími. Zpráva bude předložena Radě pro vnitřní hodnocení 

ve stanoveném termínu do 30. září 2022. 

3.3. Proděkanka Chromá informovala o výsledcích dotazníkového šetření k distanční výuce 

v letním semestru akademického roku 2021/2022, které prováděl rektorát. Jak studenti, tak 

vyučující hodnotí organizaci výuky fakultou v letním semestru 2022 velice příznivě (92 % 

vyučujících a 85 % studentů dalo známku 1 nebo 2). 

3.4. Proděkanka Chromá informovala o iniciativě rektorátu – sběr dat k aktivitám směřujícím 

k posílení duševního zdraví studentů. Zpracováním zaslaných podkladů byli na fakultě 

pověřeni dr. Tomšej ve spolupráci s ombudsmankou PF UK a dr. Širokou. 

3.5. Proděkanka Chromá informovala o doporučení rektorátu k průběhu zimního semestru, která 

jsou obsažena v dokumentu “Hybridní akademický rok 2022/2023”. 

3.6. Proděkanka Chromá uvedla, že k 21. září 2022 je ke studiu do magisterského studijního 

programu na PF UK zapsáno 619 přijatých uchazečů. 

https://cunicz.sharepoint.com/:b:/s/SekretaritfakultyPFUK2/EbbOwcC_9WlCkVrRShQk6SIBrNATQyWlTvsMkPAFsPTnng?e=t0qZa1


3 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Kolegium děkana projednalo návrh změny Podmínek přijímacího řízení do doktorských 

studijních programů pro akademický rok 2023/24, který bude předložen Akademickému 

senátu na 25. zasedání. 

4.2. Kolegium děkana projednalo realizaci Hybridního podzimu ve vztahu k doktorským 

studijním programům. Přijalo závěr, že státní doktorské zkoušky a obhajoby dizertačních 

prací lze v akademickém roce 2022/23 realizovat hybridně, a to v zásadě za předpokladu, že 

zkoušený (obhajující) a alespoň jeden člen komise jsou přítomni prezenčně. V případě 

obhajoby disertační práce, může povolit distanční účast obhajujícího ve výjimečných 

případech (např. výzkumný, nebo studijní pobyt v zahraničí) na žádost obhajujícího 

proděkan pro doktorské studium. 

Doktorandský seminář lze také realizovat hybridní formou. 

4.3. Kolegium děkana rozhodlo, že na mezinárodní doktorandskou konferenci CENTRAL 

za fakultu nominuje doktorandku Karolinu Gyurovzskou s příspěvkem “The EU Charter 

of Human Rights vs. National Regulations during COVID-19 Pandemics in the Case 

of Border Closures” a doktoranda Andrease Nanose s příspěvkem “European Union: 

A strong bond with homopolar magnets for Central Europe”. 

4.4. Kolegium děkana projednalo návrh opatření děkana o výši doktorandských stipendií 

pro akademický rok 2022/23. Výše stipendií se nemění, návrh bude předložen 

akademickému senátu na 25. zasedání. 

4.5. Proděkan Handrlica informoval o tom, že dne 18. října 2022 se bude od 14 hod. 

na Univerzitě konat Welcome Day pro doktorské studenty v českém jazyce a dne 19. října 

2022 se bude od 14 hod. na Univerzitě konat Welcome Day pro doktorské studenty 

v anglickém jazyce. 

Na obě tyto akce se lze registrovat na odkazu, který bude zveřejněn v novinkách studijního 

oddělení. 

Dne 26. října 2022 od 10 hod. se uskuteční univerzitní seminář pro školitele, na kterém bude 

představena agenda doktorského studia s pohledem na práva a povinnosti školitele. Všechny 

zájemce bych požádal o nahlášení do 21. 10. 2022 na: lukas.nachtigal@ruk.cuni.cz, kam lze 

současně v předstihu směřovat všechny tematické dotazy. 

Více informací je zde: https://phd.cuni.cz/PHD-158.html 

4.6. Proděkan Handrlica a koordinátor Urban informovali o tom, že předmět akademického psaní 

pro studenty doktorského studia (nově pod názvem Akademické psaní a základy 

akademického řemesla) bude v akademickém roce 2022/23 pro studenty doktorských 

studijních programů probíhat již od zimního semestru 2022 (úvodní část kurzu mají 

na starosti dr. Michal Bobek a dr. Jakub Drápal, následně pak bude probíhat 

8 specializačních seminářů, dále setkání k osvojení si základů akademického řemesla 

i průběžné podpůrné semináře pro menší skupiny studentů). Pro více informací odkazujeme 

na kartu předmětu zveřejněnou v informačním systému. Všichni studenti obdrželi o nové 

podobě předmětu mail ze studijního oddělení. 

 

5. Komunikace a IT 

5.1. Proděkan Antoš informoval o výsledcích průzkumu mezi zaměstnanci, který se týkal 

prodloužení placených licencí Zoom. Kolegium děkana vzalo informaci na vědomí 

a souhlasí s navrženým způsobem distribuce licencí. 

mailto:lukas.nachtigal@ruk.cuni.cz
https://phd.cuni.cz/PHD-158.html
https://is.cuni.cz/studium/predmety/index.php?do=predmet&kod=HD119


4 

5.2. Děkan po projednání v kolegiu děkana souhlasí s návrhem proděkana Antoše na uzavření 

darovacích smluv s Českou advokátní komorou, Unií obhájců a advokátní kanceláří 

Bird&Bird a pověřuje ho k podpisu. 

5.3. Proděkan Antoš informoval o termínech tradičních předvánočních akcí: Mikulášská pro děti 

zaměstnanců a studentů do 12 let – 6. prosince v 17:00, Vánoční koncert v Karolinu – 

13. prosince v 19:00, Vánoční setkání fakulty – 21. prosince v 16:00. 

 

6. Věda, výzkum a edice 

6.1. Kolegium děkana souhlasí s termínem podzimního trhu právnické literatury kontaktní 

formou dne 19. října 2022. 

6.2. Kolegium děkana schvaluje návrh principů pro rozdělení mzdových prostředků mezi vědní 

obory programu Cooperatio Law pro účely listopadových odměn a stipendií a ukládá 

koordinátorovi programu projednat je v radě programu. 

 

7. Akademický senát 

7.1. Předseda senátu informoval o předběžném programu 25. zasedání dne 6. října 2022. 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


